



PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL/CE

REF: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2022/PE
DATA DE ABERTURA: 24 DE MARÇO DE 2022

HORA DA ABERTURA: ÀS 09:00 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, cassioforti@universodiet.com
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

Assinado de forma digital
por CASSIO COSTA
FORTI:71290338353
Dados: 2022.04.11
18:04:21 -03'00'

CASSIO COSTA
FORTI:7129033
8353

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR DESTINADOS AO HOSPITAL REGIONAL JUNTO A SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	VALOR REAL
1	ATADURA DE CREPE 10CM; NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2. NÃO ABRASIVA, 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	2160	BIOTEXTIL	R\$ 3,80	R\$8.208,00	oito mil, duzentos e oito reais
2	ATADURA DE CREPE 20CM; NÃO ESTÉRIL, HIPOALÉRGICA, APROXIMADAMENTE 92% ALGODÃO CRU, 8% DE POLIAMIDA, TRAMA REGULAR COM NO MÍNIMO 13 FIOS/CM2. NÃO ABRASIVA, 1,80 M DE COMPRIMENTO (EM REPOUSO). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	1450	BIOTEXTIL	R\$ 5,49	R\$7.960,50	sete mil, novecentos e sessenta reais e cinquenta centavos
3	ATADURA GESSADA 20CM DE LARGURA X 300 CM DE COMPRIMENTO, 100% ALGODÃO, ELABORADA PELO PROCESSO DE GIRO INGLÊS, ACABAMENTO EM ZIGUE - ZAGUE, COM TEMPO DE SECAGEM APROXIMADO DE 3 A 4 MINUTOS, ENROLADO DE FORMA CONTÍNUA, CAIXA COM 20 UNIDADES.	CAIXA	60	ORTOFEN	R\$ 55,77	R\$3.346,20	três mil, trezentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
4	AVENTAL USO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO TNT, 100% POLIPROPILENO, IMPERMEÁVEL, ATOXICO, HIPOALERGÊNICO, RESISTENTE, CONFORTÁVEL, MALEÁVEL, GRAMATURA 60 G/M2, MANGA LONGA, PUNHO EM LÁSTEX, FECHAMENTO NO PESCOÇO E NA CINTURA ATRAVÉS DE TIRAS OU FITA ADESIVA, NÃO VELCRO, NA COR BRANCA. TAMANHO ÚNICO (APROXIMADAMENTE 1,20 X 1,40 M). NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1200	GLOBODESC	R\$ 24,40	R\$29.280,00	vinte e nove mil, duzentos e oitenta reais
5	BICO SAÍDA AR COMPRIMIDO METAL - BORBOLETA P/ FLUXÔMETRO (AMARELO)	UNIDADE	48	PROTEC	R\$ 38,02	R\$1.824,96	mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
6	BICO SAÍDA PARA OXIGÊNIO METAL - BORBOLETA P/ FLUXÔMETRO (VERDE)	UNIDADE	48	PROTEC	R\$ 38,02	R\$1.824,96	mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos

LOTE 12



CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 21808041

Email: cassioforti@universodiet.com



7	BOLSA DE OSTOMIA, DRENÁVEL, C/ BARREIRA SINTÉTICA E PLACA DE HIDROCOLOÍDE (RESINA DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA, GELATINA, PECTINA E AGENTE ANTI-OXIDANTE) OPACA, COM ADESIVO MICROPOROSO. DIÂMETRO REGULÁVEL (15-60MM) E CLAMP INDIVIDUAL, ADULTO.	UNIDADE	120	COLOPLAST	R\$ 10,14	dez reais e quatorze centavos	R\$1.216,80	mil duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos
8	BOLSA PARA GELO	UNIDADE	8	CIEX	R\$ 20,30	vinte reais e trinta centavos	R\$162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
9	BOLSA PARA COLOSTOMIA DESCARTÁVEL (SACO DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE COM PELÍCULA ANTIALÉRGICA) PCT C/ 10 UNIDADES	UNIDADE	12	MARK MED	R\$ 4,31	quatro reais e trinta e um centavos	R\$51,72	cinquenta e um reais e setenta e dois centavos
10	BOLSA TÉRMICA, BORRACHA NATURAL, RESISTENTE A 100°C, FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 10 CM DE LARGURA X 25 CM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE, COM TAMPA ROSQUEÁVEL (ÁGUA QUENTE).	UNIDADE	8	CLICK	R\$ 20,12	vinte reais e doze centavos	R\$160,96	cento e sessenta reais e noventa e seis centavos
11	CÂNULA DE GUEDEL Nº 0, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	UNIDADE	12	PROTEC	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
12	CÂNULA DE GUEDEL Nº 01, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	UNIDADE	12	PROTEC	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
13	CÂNULA DE GUEDEL Nº 02, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	UNIDADE	12	PROTEC	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
14	CÂNULA DE GUEDEL Nº 03, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	UNIDADE	12	PROTEC	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
15	CÂNULA DE GUEDEL Nº 04, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	UNIDADE	12	PROTEC	R\$ 1,58	um real e cinquenta e oito centavos	R\$18,96	dezoito reais e noventa e seis centavos
16	CÂNULA DE GUEDEL Nº 05, EM PVC, ATÓXICO, FLEXÍVEL, CURVATURAS ADEQUADAS, ORIFÍCIO CENTRAL QUE GARANTA BOA VENTILAÇÃO E BORDA DE SEGURANÇA, RESISTENTE A DESINFECÇÃO	UNIDADE	12	PROTEC	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$18,00	dezoito reais
17	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 14, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	UNIDADE	800	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$440,00	quatrocentos e quarenta reais
18	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA Nº 16, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	UNIDADE	2880	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$1.584,00	mil quinhentos e oitenta e quatro reais



CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 21808041

Email: cassioforti@universodiet.com

CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Assinado de forma digital por
 CASSIO COSTA
 FORTI:71290338353
 Dados: 2022.04.11 18:04:48 -03'00'



19	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 18, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	UNIDADE	2440	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$1.342,00	mil trezentos e quarenta e dois reais
20	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	UNIDADE	5000	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$2.750,00	dois mil, setecentos e cinquenta reais
21	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 22, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	UNIDADE	7200	MEDIX	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
22	CATETER INTRAVASCULAR PERIFÉRICO SOBRE AGULHA N° 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CÂNULA DE TEFLON OU POLIURETANO, TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, RADIOPACO, ATÓXICO E APIROGÊNICO, COM CÂMARA DE REFLUXO TRANSPARENTE, AGULHA ATRAUMÁTICA COM BISEI TRIFACETADO E SILICONIZADO, CONECTOR LUER E PROTETOR DE ENCAIXE. PADRONIZAÇÃO DE CORES DE ACORDO COM NBR ISO 10555-5.	UNIDADE	7200	DESCARPACK	R\$ 0,55	cinquenta e cinco centavos de real	R\$3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais
23	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS 12 FR	UNIDADE	7200	MARK MED	R\$ 0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$4.896,00	quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
							R\$ 73.081,30	

setenta e três mil e oitenta e um reais e trinta centavos



CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0

Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 21808041

Email: cassioforti@universodiet.com



VALOR GLOBAL	R\$ 73.081,30	setenta e três mil e oitenta e um reais e trinta centavos
--------------	---------------	---

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONCORRÊNCIA(EDITAL)

DECLARAMOS, QUE A NOSSA PROPOSTA FOI ELABORADA DE FORMA INDEPENDENTE, NOS TERMOS DA INSTRUÇÃO NORMATIVA SLT/IMP N° 2, DE 16 DE SETEMBRO DE 2009, SOB AS PENAS DA LEI.

DECLARA, QUE SE PROPÕE A FORNECER O MATERIAL DISCRIMINADO, ATENDENDO TODAS AS CONDIÇÕES ESTIPULADAS NO EDITAL DE LICITAÇÃO, E NOS VALORES.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO E ACEITAÇÃO DO TEOR DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

PRAZO DE ENTREGA DOS BENS: CONFORME EDITAL

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTE PREGÃO. ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2022/PE

EUSEBIO, 11 DE ABRIL DE 2022

CASSIO COSTA Assinado de forma digital
 por CASSIO COSTA
 FORTI:7129033
 8353
 Dados: 2022.04.11
 18:04:59 -03'00'

CASSIO COSTA FORTI
 ADMINISTRADOR
 RG: 92020073428 CPF: 712. 903. 383 - 53



Rua 11, n° 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 21808041
 Email: cassioforti@universodiet.com

CNPJ: 13.414.166/0001-04